СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
25 января 2023 года				                                                           № 39

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области»

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», с частью 3 статьи 25 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 января 2018 года № 99 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» (далее по тексту - проект решения) согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения на  13 марта 2023 года в 17.00 часов 00 минут по Московскому времени в конференц - зале администрации городского округа Перевозский Нижегородской области по адресу: 607400, Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский, дом 8 (инициатор публичных слушаний - Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области).
3.Территория, на которой проводятся публичные слушания по проекту решения - городской округ Перевозский Нижегородской области.
4.Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения и участия граждан в его обсуждении согласно приложению 2 к настоящему решению.
5.Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту решения в составе согласно приложению 3 к настоящему решению.
6.Комиссии по проведению публичных слушаний:
1)организовать приём предложений по проекту решения от жителей городского округа Перевозский Нижегородской области;
2)провести публичные слушания по проекту решения;
3)при обращении заинтересованных жителей городского округа Перевозский Нижегородской области разъяснять порядок проведения публичных слушаний по проекту решения;
4)предоставить в Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области протокол публичных слушаний;
5)опубликовать информацию по результатам публичных слушаний в периодическом печатном издании «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста  в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://pvzrayon.ru в разделе «Cовет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
7.Предложить жителям городского округа Перевозский принять участие в публичных слушаниях по обсуждению проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области».
8.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
9.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе  «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.

Глава местного самоуправления	                      Председатель Совета депутатов

__________________Н.М.Трунина		            _________________А.Г.Бирюлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 25 января 2023 года № 39

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
(проект)
____________								          № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский
Нижегородской области»

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», с частью 7 статьи 48 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л:

1.Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области 20 февраля 2018 года, Государственный регистрационный № RU523140002018001.
2.Главе местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области Н.М.Труниной:
2.1.Направить изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в течение пятнадцати дней со дня принятия настоящего решения.
2.2.Опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.
2.3.Направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области сведения об источнике и о дате официального опубликования изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области в течение десяти дней со дня их опубликования.
3.Изменения и дополнения в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в периодическом печатном издании газете «Новый путь».
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru в разделе  «Совет депутатов» по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области в течение семи дней со дня их поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Нижегородской области.

Глава местного самоуправления		          Председатель Совета депутатов

____________________Н.М.Трунина		           ________________А.Г.Бирюлин

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от ______________ № ___

1.Статью 14 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1.Органы местного самоуправления округа вправе принимать решение о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для округа работ (в том числе дежурств) в целях решения вопросов местного значения  округа, предусмотренных пунктами 7.1 - 11, 20 и 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Определение органа местного самоуправления, уполномоченного на принятие решения о привлечении граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для округа работ, находится в ведении Совета депутатов округа.
К социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.».
2.Статью 20 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и принимаемыми в соответствии с ним Законами Нижегородской области.».
3.В статье 39:
а) в части 3:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«Общее число членов конкурсной комиссии в округе устанавливается Советом депутатов округа.»;
в абзаце шестом слово «(фракции)» исключить;
б) в восьмом абзаце части 4 слово «выдвинуто» заменить словами «представлено конкурсной комиссией».
4.Статью 44 изложить в следующей редакции:
«Полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории округа возложены на территориальную избирательную комиссию городского округа Перевозский в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Нижегородской области от 8 июля 2022 года №14/160-7 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа Перевозский Нижегородской области на территориальную избирательную комиссию городского округа Перевозский Нижегородской области».».
5.Статью 47 дополнить частью 6.1. следующего содержания:
«6.1. Глава местного самоуправления округа в пределах своих полномочий, установленных настоящим Уставом и решениями Совета депутатов округа, подписывает решения Совета депутатов округа.».
6.В абзаце четвертом части 9 статьи 52 слова «http://pvzrayon.ru.» заменить словами «http://perevoz.nobl.ru.».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 25 января 2023 года №39

[bookmark: _Hlk90991640]ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» и участия граждан в его обсуждении

Порядок учета предложений по проекту Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении утвержден решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 29 июля 2021 года № 416 «Об утверждении  Порядка учета предложений по проекту Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области и участия граждан в его обсуждении».

1.Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области»
(далее - порядок учета предложений по проекту решения)

1).Со дня опубликования проекта решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области» ( далее-проект решения) граждане округа вправе вносить свои обоснованные предложения к проекту решения в письменном (в том числе электронном) виде в Совет депутатов округа по адресу: 607400, Нижегородская область, город Перевоз, проспект Советский, дом 8, каб.№ 19 или по электронной почте:perevoz.zemskoe@mail.ru.
2).Место и время приема предложений определяется правовым актом Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области (далее -Совет депутатов округа) о назначении публичных слушаний по проекту решения.
3).Предложения в проект решения должны быть представлены в виде конкретных предложений и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иному законодательству Российской Федерации.
4).Предложения в проект решения должны соответствовать следующим требованиям:
-обеспечивать однозначное толкование положений Устава;
-относится к проекту решения и соответствовать законодательству Российской Федерации;
-не допускать противоречий либо несогласованности с иными положениями Устава;
-должны быть мотивированными и содержать информацию, объясняющую необходимость их внесения;
-содержать указание на фамилию, имя, отчество лица, внесшего предложение, адрес места жительства и личную подпись.
5).Предложения в проект решения, внесенные с нарушением порядка учета предложений по проекту решения, могут быть оставлены без рассмотрения.
6:.Прием предложений к проекту решения заканчивается в последний  рабочий день, предшествующий дню проведения публичных слушаний.
7).Поступившие в Совет депутатов округа предложения, за исключением предложений анонимного характера, регистрируются в Совете депутатов округа,  подлежат обсуждению на публичных слушаниях.
8).Все поступившие предложения подлежат регистрации, после чего они передаются для предварительного рассмотрения постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этике  Совета депутатов округа (далее - комиссия).
9).Комиссия по итогам предварительного рассмотрения каждого предложения по проекту решения принимает решение рекомендовать Совету депутатов округа принять предложения и внести соответствующие поправки в проект решения либо отклонить предложения. Решение комиссии оформляется протоколом.
10).Проект решения, доработанный по результатам предварительного рассмотрения предложений комиссией вместе с информацией о количестве поступивших предложений и результатах их предварительного рассмотрения, выносится на рассмотрение Совета депутатов округа.
11).Предложения к проекту решения, поступившие по истечении срока, установленного правовым актом о назначении публичных слушаний для их внесения, не принимаются. Граждане вправе внести указанные предложения в ходе проведения публичных слушаний.
12).Лица, представившие предложения вправе отозвать их вплоть до прекращения обсуждения на публичных слушаниях проекта решения.
2.Порядок участия граждан в обсуждении проекта решения
1).Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется путем непосредственного присутствия обсуждения или внесения предложений на публичных слушаниях которые осуществляются в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в городском округе Перевозский Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов округа.
2).Регистрация участников публичных слушаний начинается за тридцать минут до начала слушаний на основании документа, удостоверяющего личность гражданина.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 25 января 2023 года № 39

Состав комиссии
по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Перевозский Нижегородской области, принятый решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года № 104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области»»

	Фамилия, имя, отчество

	Должность

	Бирюлин Александр Григорьевич

	Председатель Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, председатель комиссии

	Шуваева Гианея Николаевна

	председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, заместитель председателя комиссии

	Леонтьева Марина Алексеевна
	заместитель председателя постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления и депутатской этике Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, секретарь комиссии

	Плеханов Виктор Александрович
	Депутат Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии

	Хрущева Наталья Юрьевна
	начальник отдела правовой и кадровой работы организационно –правового управления администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, член комиссии (по согласованию)

oleObject2.bin
[image: image1.png]

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]